ПРОТОКОЛ

Публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешения  на условно разрешенный вид  использования «для размещения инженерно-технического объекта» земельному участку ЗУ-1 в кадастровом квартале 37:19:010104 по адресу: Ивановская область, Фурмановский район,  с. Дуляпино
                                                                                                                                                    27.09.2018г.
 Место проведения: Ивановская область, Фурмановский район, с. Дуляпино.
 Время проведения: 15:00.
 Присутствовало:
 - 1 - Врип Главы Дуляпинского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]- 2 - специалисты  отдела архитектуры администрации Фурмановского муниципального района.
- 12 - жители  с. Дуляпино.
-  1  - представитель ООО « Т 2 Мобайл»
Ведущий публичных слушаний: Свечников А.В.-  Глава  Дуляпинского сельского, поселения
Секретарь публичных слушаний:  Ярмоленко А.А.. – ведущий  специалист отдела архитектуры администрации Фурмановского муниципального района .
Докладчик: Вавилова Г.К.-  главный специалист отдела архитектуры администрации Фурмановского муниципального района.

Повестка дня:
	Публичные слушания по вопросу  о предоставлении разрешения  на условно разрешенный вид  использования «для размещения инженерно-технического объекта» земельному участку ЗУ-1  в кадастровом квартале 37:19:010104 по адресу: Ивановская область, Фурмановский район,  с. Дуляпино
Слушали:
1. Вступительное слово: Свечников А.В. -  Глава Дуляпинского сельского поселения
Публичные слушания по вопросу  о предоставлении разрешения  на условно разрешенный вид  использования «для размещения инженерно-технического объекта» земельному участку ЗУ-1  в кадастровом квартале 37:19:010104 по адресу: Ивановская область, Фурмановский район,  с. Дуляпино  проводятся в соответствии с Уставом Фурмановского муниципального района, Положением о публичных слушаниях. Фурмановского муниципального района, утвержденным решением Совета Фурмановского муниципального района от 20.09.2012 № 51 , Постановлением  главы Фурмановского муниципального района от  29.08.2018  №.3 «О проведении публичных слушаний по вопросу  о предоставлении разрешения  на условно разрешенный вид  использования «для размещения инженерно-технического объекта» земельному участку ЗУ-1  в кадастровом квартале 37:19:010104 по адресу: Ивановская область, Фурмановский район,  с. Дуляпино».
2. Выступила:  Вавилова Г.К. - главный специалист отдела архитектуры администрации Фурмановского муниципального района.
В администрацию Фурмановского муниципального района поступило заявление ООО  «Т2 Мобайл» о предоставлении разрешения  на условно разрешенный вид  использования земельного участка «для размещения инженерно-технического объекта». Запрашиваемый земельный участок расположен  в северной части  с. Дуляпино, необходим для установки инженерно – технического объекта (антенны сотовой связи). Участок свободен от застройки. Согласно карты градостроительного зонирования территории села Дуляпино  в зоне ПК-1 «Зона производственно-коммунальных объектов IV класса  вредности» инженерно-технические объекты предусмотрены  условно-разрешенными видами использования недвижимости. Предоставление условно разрешенных видов использования, согласно ст. 39  Градостроительного кодекса РФ, возможно после проведения процедуры публичных слушаний. Представитель ООО «Т 2 Мобайл»  инженер-строитель Павел Боголапов ответит на вопросы, если они есть у присутствующих..
Вопросов от присутствующих по теме публичных слушаний не поступало.

	Решили:
           1) Считать публичные слушания по вопросу  о предоставлении разрешения  на условно разрешенный вид  использования «для размещения инженерно-технического объекта» земельному участку ЗУ-1  в кадастровом квартале 37:19:010104 по адресу: Ивановская область, Фурмановский район,  с. Дуляпино состоявшимися.
2) Комиссии по землепользованию и застройке подготовить заключение о результатах публичных слушаний по вопросу  о предоставлении разрешения  на условно разрешенный вид  использования «для размещения инженерно-технического объекта» земельному участку ЗУ-1  в кадастровом квартале 37:19:010104 по адресу: Ивановская область, Фурмановский район,  с. Дуляпино.
3) Опубликовать протокол публичных слушаний по вопросу  о предоставлении разрешения  на условно разрешенный вид  использования «для размещения инженерно-технического объекта» земельному участку ЗУ-1  в кадастровом квартале 37:19:010104 по адресу: Ивановская область, Фурмановский район,  с. Дуляпино в официальном источнике опубликования нормативно правовых актов и иной информации «Вестник администрации Фурмановского муниципального района и Совета Фурмановского муниципального района», а также разместить на официальном сайте Фурмановскогомуниципального района в разделе НПА Совета Фурмановского муниципального района.

Голосовали:
«За»                      - 16;
«Против»             -  0;
«Воздержались»  - 0

Ведущий публичных слушаний                                                                А.В. Свечников

Секретарь комиссии                                                                                    А.А. Ярмоленко